
CURRICULUM   VITAE 
Tirane me 20/10/2009 

 
Ing. GJERGJI GJIKA 

 
Adresa: 

Rruga “Sami Frasheri” 
Pallati 15, Shkalla 2, Apartamenti 12, 
Tirane, ALBANIA 
Telefon : (4) 2 238 084 
Mobile : 0 69 40 33 228 
E-Mail : gjergjigjika@yahoo.com 

 
Te dhenat kryesore personale: 

 
Ditelindja:  15/07/1964 
Vendlindja:  Tirane 
Profesioni:  Inxhinier Mekanik-Teknolog 
Gjuhet e huaja: Zoteroj dhe komunikoj ne: ANGLISHT & ITALISHT 
Gjendja familjare: I martuar, me 2 femije 
Shendeti:  Shume i mire 
Deshmi aftesie:        Per drejtim automjetesh e llojit “D” (klasi i katert) 

 
Shkollimi:                 Universiteti i Tiranes, Fakulteti Inxhinierise Mekanike dhe 

Elektrike, Dega Mekanike, Diplomuar me rezultate shume 
te mira si Inxhinier Mekanik Teknolog,   Tirane 1982-1987. 

 
Shkolla e Mesme  e Pergjithshme “Petro Nini Luarasi” 
Tirane, perfunduar me rezultate te shkelqyera ne mesime 
dhe lauruar ne vitin 1983, per keto rezultate, me dekoraten 
“MEDALJA E ARTE”,     Tirane 1978-1982. 
 
Proçesi i shkollimit eshte kryer i plote dhe pa nderprerje 
gjate periudhes kohore 1971-1987 me rezultate te 
shkelqyera dhe me note mesatare mbi 9,5. 
 

Aktiviteti shoqeror :  Kryetar i Dhomes se Fasonisteve te Shqiperise, 
      Tirane 2008 e ne vazhdim. 

 
Eksperience pune:   Perfaqesues ekskluziv ne Shqiperi, i kompanise gjermane 

“PFAFF Industriesysteme und Maschinen AG”, lideri 
europian prodhimit te makinave  qepese  industriale, si dhe 
asaj kineze “TYPICAL XI ‘AN INDUSTRIES CO., LTD ”, 
lideri aziatik i prodhimit te makinave qepse industriale. 

Tirane 2002 e ne vazhdim. 
 



Kryeinxhinier ne ndermarrjen Shqiptare “MIRAL” Sh.p.k.   
Tirane 2001-2002. 

 
Kryeinxhinier ne ndermarrjen Italo-Shqiptare  
“ALBACO  SHOES” (Filiali shqiptar i te mirenjohures 
italiane Calzaturificio “COFRA”), Tirane 1999-2001. 
 
Mesues i lendeve teknike ne Shkollen e Mesme Ushtarake 
“SKENDERBEJ” si dhe ne  
Shkollen e Mesme te Pergjithshme “EQEREM ÇABEJ”,  

Tirane 1990-1999. 
 
Drejtues Teknik i dy Autoshkollave Private,  

                                          Tirane 1992 dhe 1996. 
 
Manaxher Teknik i ndermarrjes shqiptare  
Nd. & Tregtare “MERTURI”,   Tirane 1994-1997. 
 

          Inxhinier Mekanik ne Uzinen e Tankeve dhe Grupin  
Shkencor te Mbrojtjes Kunder Ajrore prane Ministrise se  
Mbrojtjes, me detyren e Inxhinierit Teknolog Mekanik,  

                                           Tirane me 1987-1990. 
 

Kurse Specializimi:  Kurs profesional per mesimdhenien   e   Lendeve Teknike 
prane Drejtorise Arsimore te Tiranes,  

ne vitet 1998, 1996, 1994, 1992. 
                             

Kurs Privat Biznes-Manaxhim, Tirane 1995. 
 
Kurs Special Perfeksionimi per Gjuhen Angleze prane 
Shkolles Teknike “HARRY FULTZ”, Tirane me 1995. 
 
Kurs specializimi per Kompjuter prane Drejtorise Arsimore  

Tirane me 1994. 
 

                            Kurs privat per Gjuhen Italiane, Tirane me 1993. 
                            Kurs privat per Gjuhen Angleze, Tirane me 1992. 
 

Deshmi Specializimi: Programi i Paktit i Stabilitetit per Europen Juglindore ne  
bashkepunim me Agjensine Rajonale te Zhvillimit Tirane  
jep “CERTIFICATE” diplomimi per “Process-Performance  
Change Program (PPC) Bilateral Co-Operation and  
Foreign Trade”,    Tirane me 9 Dhjetor 2004 

 
Qendra amerikane “NxLevel Instructor” jep 
“Certified NxLevel  Instructor” per Instruktor i Certifikuar per 
Programin “NxLevel” ne Shqiperi,  Tirane me Nentor 2004. 



Qendra e Studimeve Profesionale “ABRAHAM   LINKOLN  
FOUNDATION” jep “Çertifikata e Linkolnit” per kursin 
“ACCESS” te programit te Studimeve Kompjuterike,  

Tirane me Maj 2000. 
 

Qendra e Studimeve Profesionale “ABRAHAM  LINKOLN  
FOUNDATION” jep “Çertifikata e Linkolnit” per kursin 
“UDHETIMI INFO”  te programit te Studimeve 
Kompjuterike,     Tirane me Tetor 1998. 

 
Qendra amerikane “Business Development Center” jep 
“Çertifikata e Kompletimit” per kursin “HOW TO TEACH 
BUSINESS ENGLISH”,   Tirane me Janar 1995. 

 
Konvertim Diplome: Universiteti i Torontos-KANADA, konverton Diplomen  

Shqiptare te Inxhinjerit Mekanik me: “Bachelor’s Degree, in  
Mechanical Engineering, from University of Toronto”,  

Toronto me Janar 1999. 
 
 
 
 
 
 
Ing. Gjergji GJIKA 


